PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

                     Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro – MG

                       CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

ATA DA SESSÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 085/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020

Aos vinte e cinco dias do mês de setembro de dois mil e vinte, às 9:00 (nove horas), na sede da
Prefeitura Municipal de Rodeiro, sito à Praça São Sebastião, nº 215, Centro, Rodeiro – MG,
reuniu-se a Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria 4047/2020, de seis de janeiro de dois
mil e vinte, sob a presidência do Sr. Altair de Barros Pereira Junior, para dos documentos de
habilitação do Processo Licitatório nº 071/2020 – Concorrência n 001/2020, que tem como objeto
é contratação empresa de engenharia para construção da quadra poliesportiva do centro
educacional professora Silvia de Azevedo Nicolato, localizada na rua Antônio Ribeiro da Rocha,
Aroeiras, Rodeiro/MG; conforme plantas, planilha orçamentária de custos, cronograma físico-
financeiro, memorial de cálculo/descritivo e demais documentos disponibilizados para a
realização da obra, visando atender as necessidades da Sec. Munic. de Educação - FUNDEB.
Em início à sessão, protocolaram os envelopes as seguintes empresas: 1) J & G OBRAS DE
MURIAÉ LTDA – ME, inscrita no CNPJ 05.063.122/0001-40, representada pelo Sr. Higor Silva
Afonso, CPF 128.022.746-00; 2) LUIZ HUMBERTO DA SILVA COMERCIO E DISTRIBUIDORA
DE MATERIAIS, inscrita no CNPJ 18.877.844/0001-80, representada pelo Sr. Flavio Henrique da
Silva, CPF 829.919.793-15; 3) LD CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA ME, inscrita no CNPJ
16.120.586/0001-84, não sendo representada na sessão; 4) CAR CONSTRUTORA ALMEIDA
RIBEIRO LTDA ME, inscrita no CNPJ 27.361.830/0001-09, representada pelo Sr. José Ricardo
de Oliveira, CPF 411.181.036-53; 5) SUDESTE ENGENHARIA E COSNTRUTORA LTDA,
inscrita no CNPJ 16.914.341/0001-02, representada pelo Sr. Fernando de Souza Xavier, CPF
042.108.346-88. Dando prosseguimento, foram analisados os documentos de habilitação e
constatou-se que as seguintes empresas atenderam o Edital, sendo declaradas habilitadas: J &
G OBRAS DE MURIAÉ LTDA – ME, inscrita no CNPJ 05.063.122/0001-40; LUIZ HUMBERTO
DA SILVA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS, inscrita no CNPJ 18.877.844/0001-
80; CAR CONSTRUTORA ALMEIDA RIBEIRO LTDA ME, inscrita no CNPJ 27.361.830/0001-09;
SUDESTE ENGENHARIA E COSNTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ 16.914.341/0001-02. A
empresa LD CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA ME, inscrita no CNPJ 16.120.586/0001-84,
foi inabilitada por não atender ao Edital, no que tange a exigência do Certificado de Registro
Cadastral não estar atualizado, uma vez que não apresentou a comprovação de vínculo
empregatício com o Engenheiro Civil o srº Antônio Carlos Rodrigues de Abreu como
Responsável tecnico . O Representante da empresa CAR CONSTRUTORA ALMEIDA RIBEIRO
LTDA ME, abriu mão do prazo de interposição de recurso. A empresa J & G OBRAS DE MURIAÉ
LTDA – ME, não apresentou termo de renúncia do prazo recursal e não estava presente no
momento do fechamento da sessão, portanto, fica desde já marcada a abertura das propostas
para 05/10/2020 às 09:00, não havendo interposição de recurso. .Não havendo mais nada a
tratar, o Presidente da Comissão encerrou a sessão. Para constar foi lavrada a presente Ata que
depois de lida, vai assinada pelos Membros da Comissão e demais presentes:

Altair de Barros Pereira Júnior
Presidente da Comissão

Amanda Costa Cruz
Membro da Comissão

Fernanda de Alcantara Chagas
Membro da Comissão

      PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

                     Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro – MG

                       CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

Flavio Henrique da Silva
LUIZ HUMBERTO DA SILVA COMERCIO E
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS

José Ricardo de Oliveira
CAR CONSTRUTORA ALMEIDA RIBEIRO
LTDA ME